V. 537. δοξάων μὲν οὐ] De οὐ particulae collocatione ad Ant. 96 sq. diximus.

V. 541. Schol.: Πεπάρηθον. δῆμος τῆς Ἀττικῆς, καὶ μία τῶν Κυκλαδῶν νῆσον. Est insula in mari Aegaeo, ante Magnetas haud procul a Scyra sita, vino nobilitata (vid. Plin. XIV 7, 9), quam inde antiquitus Enoenum appellabant teste Plin. IV 12, 23. Cfr. Aristoph. apud Athen. I p. 29 A, Hermipp. ib. F., Heracl. Pont. Rep. c. 13: αὕτη ἡ νῆσος ενοινός ἐστι καὶ εὐδενδρος καὶ σῖτον φέρει. Demosthen. adv. Lacrit. p. 935, 7. Adde interpp. ad Thucyd. III 89. έισις δὲ καὶ ὡς οἶνον αὐτὸν διατυπούμενος πραγματευτήν.

Idem verisimilitudinis causa alium e. sociis Neoptolemi, qui custodiendae navis causa ad litus remanserant, tanquam viae ad Neoptolemum indicem secum ducit. Hunc ἐννέμπορον vocat, quod cave ad ipsum tanquam ἐύπορον referas; sed est ἐννέμπορος Neoptolemi, h. e. "itineris comes", socius, hic ut Trach. 317, Plat. Phaed. p. 108 B, ex antiquiore et Homericō vocis ἐύπορος sensu, quo simpliciter "viatorem", et in navi "vectorem, nautam" significat; vid. O. C. 25 et aliquoties; Hom. Od. II 319 et ibi Schol. Alter autem ille personatus nauclerus ἐύπορος vulgata "mercatoris" significatio vocatur non in verbis poetae, sed in extero tantum dramatis schematismo. BUTTM.

V. 544. Recit Brunk. perspexit sensum verborum esse: "visum mihi est non tacito vela dare, priusquam te cōvenissem, consecutus quod aequum est", i. e. praemio aliquo propter ea quae nuntiassem affectus. Ισα enim sunt τὰ δικαια, quae sic dicuntur, quia praeium, quod iustum sit, par esse debet accepto beneficio. Eum morem fuisse, ut hoc genus hominum mercedem aliquam nuntii peterent, notum est; apteque conferri iubet Brunkius O. R. 1005 sq. et Trach. 190 sq. Confirmat hanc interpretationem responsum Neoptolemi v. 557. Illud vero non opus est, ut, quod ipsi placet, scribatur, προστυχόν τι τῶν ἵσων. Construendum est προστυχόντι cum ἔδοξε μοι. HERM.

ἀ τοῖσιν Ἀργείοισιν ἐμφὶ δοῦ νέα
 βουλεύματ' ἐστί· ποὺ μόνον βουλεύματα, 555
 ἀλλ' ἔγγα δράμεν', οὐκέτ' ἔξαργονύμενα.
 NE. ἀλλ' ἡ χάρις μὲν τῆς προμηθίας, ξένε,
 εἰ μὴ παπὸς πέφυκα, προσφιλῆς μενεῖ· 550
 φράσον δ' ἄπερ γ' ἐλεξας, ώς μάθω, τί ποι
 νεώτερον βούλευμ' ἀπ' Ἀργείων ἔχεις. 560
 EM. φροῦροι διώκοντές σε ναυτικῷ στόλῳ
 Φοινίξ ὁ πρέσβυς οἵ τε Θησέως κόροι.
 NE. ὡς ἐκ βίας μ' ἀξοντες ἡ λόγοις πάλιν; 555
 EM. οὐκ οἴδ' ἀκούσας δ' ἄρρενος πάρειμι δοι.
 NE. ἡ ταῦτα δὴ Φοινίξ τε χοὶ ἐνναυαράται 565
 οὗτοι καθ' ὅμηρον δρῶσιν Ἀτρειδῶν χάριν;
 EM. ὡς ταῦτ' ἐπίστω δρώμεν', οὐ μέλλοντ' ἔτι.

V. 548. Schol.: ἔξαργονύμενα·
 ἀναβολὴν ἔχοντα.
 V. 549. Buttm.: χάρις προσφιλῆς, pleonasmus ob affectum: nam χάρις per se est μετία προσφιλῆς, sed sensu per quotidianum usum evanescere. Nempe χάρις hic beneficium significat, ut nullus sit pleonasmus. Pro gratia et praemio scholiasta videtur accepisse, qui scribat: ἔσται σοι χάρις τῆς προμηθίας νότερον. HERM. Sententia "beneficium gratum manebit" parum probatur. Exspectamus ἡ χάρις μὲν τῆς προμηθίας πρὸς νέρδει vel μισθῷ μενεῖ. Cfr. O. R. 232: τὸ γὰρ νέρδος τελῶ γὰρ η̄ χάρις προσεισται, V. 551. φράσον δ' ἄπερ γ' ἔλεξας] Vid. not. ad O. R. 655.— Particula γὲ cum nec commodum locum habeat et in optimo libro desit, ex correctura metro succurrante repetenda videtur. Hartungius coniecit ὄπερ προνέλεξας. Fortasse sufficit scribere ἀ περι μ' ἔλεξας, quae ad me pertinente tetigisti, cfr. Plat. Gorg. p. 490 C περιστά λέγεις καὶ ποτὲ καὶ λατροὺς καὶ φλασφάς.
 V. 552. νεώτερον] Comparativi notio non urgenda, sed ponitur fere pro positivo. Cfr. Eur. Phoen. 709. Hipp. 1160. Bacch. 214. De verbī ἔχειν usu ad Ant. 9 monitum est.
 V. 553. οὗτοι καθ' ὅμηρον, μετά τοσαντης σπουδῆς, cfr. v. 556. καθ' ὅμηρον ut κατὰ τάχος, κατὰ κράτος dictum, cfr. v. 578.
 V. 559. Iungenda verba ἐπίστω ταῦτα ὡς δρῶμενα, et dictum ὡς eadem ratione, qua supra 253: ὡς μηδὲν εἰδότ' ἰσθι μ' ὡν ἀνιστορεῖς.